



JUZGADO CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE

Neiva, agosto veinticuatro (24) de dos mil veintidós (2022)

REF: Ejecutivo CLARA INES PRADA VARON C.C 36181947 contra GLADYS QUINTERO GUZMAN C.C. 36183278. Radicación 41001-4189-004-2019-00172-00.

Atendiendo lo solicitado por la apoderada de la parte demandada y de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 446 regla 3 del Código General del Proceso, se modifica la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutada, porque la aportada aplica las tasas de interés mensual superiores a las certificadas por la Superintendencia Financiera. Por lo tanto, al presente asunto le corresponde según lo certificado por la Superintendencia Financiera la liquidación a la fecha de presentación:

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

CAPITAL	\$ 12.000.000
INTERESES CORRIENTES	\$ 867.323
INTERESES DE MORA	\$ 870.932
TOTAL LIQUIDACION	\$ 13.738.255
ABONOS A CAPITAL	\$ 11.209.126
ABONOS A INTERESES	\$ 822.454
SALDO CAPITAL	\$ 790.874
SALDO INTERESES	\$ 915.801
TOTAL LIQUIDACION	\$ 1.706.675

PERIODO LIQUIDADO	No. DIAS	TASA MAXIMA E.A.	TASA MAXIMA M.V.	VALOR INTERESES CORRIENTES	VALOR INTERESES MORA	ABONOS A INTERESES	ABONOS A CAPITAL	SALDO INTERESES	SALDO CAPITAL
Dicbre. /2014	30	19,17%	1,47%	\$ 176.669	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 176.669	\$ 12.000.000
Enero. /2015	2	19,21%	1,48%	\$ 11.801	\$ -	\$ 188.469	\$ 1.711.531	\$ -	\$ 10.288.469
Enero 03 - 16. /2015	14	19,21%	1,48%	\$ 70.823	\$ -	\$ 70.823	\$ 929.177	\$ -	\$ 9.359.292
Enero 17 - 27. /2015	11	19,21%	1,48%	\$ 50.621	\$ -	\$ 50.621	\$ 949.379	\$ -	\$ 8.409.913
Enero 28. /2015	3	19,21%	1,48%	\$ 12.405	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 12.405	\$ 8.409.913
Febrero. /2015	27	19,21%	1,48%	\$ 111.647	\$ -	\$ 124.053	\$ 1.875.947	\$ -	\$ 6.533.966
Febrero 28. /2015	3	19,21%	1,48%	\$ 9.638	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 9.638	\$ 6.533.966
Marzo. /2015	30	19,21%	1,48%	\$ 96.381	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 106.019	\$ 6.533.966
Abril. /2015	30	19,37%	1,49%	\$ 97.356	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 203.375	\$ 6.533.966
Mayo. /2015	8	19,37%	1,49%	\$ 25.962	\$ -	\$ 229.337	\$ 1.902.243	\$ -	\$ 4.631.722
Mayo 09. /2015	22	19,37%	1,49%	\$ 50.609	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 50.609	\$ 4.631.722
Junio. /2015	13	19,37%	1,49%	\$ 29.905	\$ -	\$ 80.515	\$ 1.419.485	\$ -	\$ 3.212.237



Junio 14. /2015	17	19,37%	1,49%	\$ 27.122	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 27.122	\$ 3.212.237
Julio. /2015	24	19,26%	1,48%	\$ 38.033	\$ -	\$ 65.155	\$ 934.845	\$ -	\$ 2.277.392
Julio 25. /2015	6	19,26%	1,48%	\$ 6.741	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 6.741	\$ 2.277.392
Agosto. /2015	6	19,26%	1,48%	\$ 6.741	\$ -	\$ 13.482	\$ 1.486.518	\$ -	\$ 790.874
Agosto 07. /2015	24	19,26%	1,48%	\$ 9.364	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 9.364	\$ 790.874
Septbre. /2015	30	19,26%	1,48%	\$ 11.705	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 21.069	\$ 790.874
Octubre - Dicbre 01. /2015	61	19,33%	1,48%	\$ 23.800	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 44.869	\$ 790.874
Dicbre 02. /2015	30	29,00%	2,14%	\$ -	\$ 16.925	\$ -	\$ -	\$ 61.794	\$ 790.874
Enero - Marzo /2016	90	29,52%	2,18%	\$ -	\$ 51.723	\$ -	\$ -	\$ 113.517	\$ 790.874
Abril - Junio /2016	91	30,81%	2,26%	\$ -	\$ 54.217	\$ -	\$ -	\$ 167.734	\$ 790.874
Julio. - Septbre. /2016	92	32,01%	2,34%	\$ -	\$ 56.753	\$ -	\$ -	\$ 224.487	\$ 790.874
Octubre - Dicbre. /2016	92	32,99%	2,40%	\$ -	\$ 58.208	\$ -	\$ -	\$ 282.695	\$ 790.874
Enero - Marzo /2017	90	33,51%	2,44%	\$ -	\$ 57.892	\$ -	\$ -	\$ 340.587	\$ 790.874
Abril. - Junio. /2017	91	33,50%	2,44%	\$ -	\$ 58.535	\$ -	\$ -	\$ 399.123	\$ 790.874
Julio. - Agosto. /2017	62	32,97%	2,40%	\$ -	\$ 39.227	\$ -	\$ -	\$ 438.350	\$ 790.874
Septbre./2017	30	32,22%	2,35%	\$ -	\$ 18.586	\$ -	\$ -	\$ 456.935	\$ 790.874
Octubre. /2017	31	31,73%	2,32%	\$ -	\$ 18.960	\$ -	\$ -	\$ 475.895	\$ 790.874
Novbre. /2017	30	31,44%	2,30%	\$ -	\$ 18.190	\$ -	\$ -	\$ 494.085	\$ 790.874
Dicbre. /2017	31	31,16%	2,29%	\$ -	\$ 18.715	\$ -	\$ -	\$ 512.800	\$ 790.874
Enero. /2018	31	31,04%	2,28%	\$ -	\$ 18.633	\$ -	\$ -	\$ 531.433	\$ 790.874
Febrero. /2018	28	31,52%	2,31%	\$ -	\$ 17.051	\$ -	\$ -	\$ 548.484	\$ 790.874
Marzo. /2018	31	31,02%	2,28%	\$ -	\$ 18.633	\$ -	\$ -	\$ 567.117	\$ 790.874
Abril./2018	30	30,72%	2,26%	\$ -	\$ 17.874	\$ -	\$ -	\$ 584.991	\$ 790.874
Mayo./2018	31	30,66%	2,25%	\$ -	\$ 18.388	\$ -	\$ -	\$ 603.379	\$ 790.874
Junio. /2018	30	30,42%	2,24%	\$ -	\$ 17.716	\$ -	\$ -	\$ 621.095	\$ 790.874
Julio. /2018	31	30,05%	2,21%	\$ -	\$ 18.061	\$ -	\$ -	\$ 639.156	\$ 790.874
Agosto. /2018	31	29,91%	2,20%	\$ -	\$ 17.979	\$ -	\$ -	\$ 657.135	\$ 790.874
Septbre. /2018	30	29,72%	2,19%	\$ -	\$ 17.320	\$ -	\$ -	\$ 674.455	\$ 790.874
Octubre. /2018	31	29,45%	2,17%	\$ -	\$ 17.734	\$ -	\$ -	\$ 692.189	\$ 790.874
Noviembre. /2018	30	29,24%	2,16%	\$ -	\$ 17.083	\$ -	\$ -	\$ 709.272	\$ 790.874
Diciembre. /2018	31	29,10%	2,15%	\$ -	\$ 17.571	\$ -	\$ -	\$ 726.842	\$ 790.874
Enero. /2019	31	28,74%	2,13%	\$ -	\$ 17.407	\$ -	\$ -	\$ 744.250	\$ 790.874
Febrero. /2019	28	29,55%	2,18%	\$ -	\$ 16.092	\$ -	\$ -	\$ 760.341	\$ 790.874
Marzo. /2019	31	29,06%	2,15%	\$ -	\$ 17.571	\$ -	\$ -	\$ 777.912	\$ 790.874
Abril./2019	30	28,98%	2,14%	\$ -	\$ 16.925	\$ -	\$ -	\$ 794.837	\$ 790.874
Mayo./2019	31	29,01%	2,15%	\$ -	\$ 17.571	\$ -	\$ -	\$ 812.407	\$ 790.874
Junio. /2019	30	28,95%	2,14%	\$ -	\$ 16.925	\$ -	\$ -	\$ 829.332	\$ 790.874
Julio. /2019	31	28,92%	2,14%	\$ -	\$ 17.489	\$ -	\$ -	\$ 846.821	\$ 790.874
Agosto. /2019	31	28,98%	2,14%	\$ -	\$ 17.489	\$ -	\$ -	\$ 864.310	\$ 790.874
Septbre. /2019	30	28,98%	2,14%	\$ -	\$ 16.925	\$ -	\$ -	\$ 881.234	\$ 790.874
Octubre. /2019	31	28,65%	2,12%	\$ -	\$ 17.325	\$ -	\$ -	\$ 898.560	\$ 790.874
Noviembre. /2019	30	28,55%	2,11%	\$ -	\$ 16.687	\$ -	\$ -	\$ 915.247	\$ 790.874
Diciembre. /2019	1	28,37%	2,10%	\$ -	\$ 554	\$ -	\$ -	\$ 915.801	\$ 790.874
TOTAL INTERESES MORA.....				867.323	870.932	822.454	11.209.126		

Así mismo, según la actualización de la liquidación del crédito que realiza el Juzgado atendiendo la posibilidad de pago que manifiesta la señora GLADYS



QUINTERO GUZMAN, le corresponde conforme lo certificado por la
Superintendencia Financiera:

ACTUALIZACIÓN DEL CRÉDITO

CAPITAL	\$	12.000.000
INTERESES CORRIENTES	\$	867.323
INTERESES DE MORA	\$	1.405.719
TOTAL LIQUIDACION	\$	14.273.042
ABONOS A CAPITAL	\$	11.209.126
ABONOS A INTERESES	\$	822.454

SALDO CAPITAL	\$	790.874
SALDO INTERESES	\$	1.450.588
TOTAL LIQUIDACION	\$	2.241.462

PERIODO LIQUIDADO	No. DIAS	TASA MAXIMA E.A.	TASA MAXIMA M.V.	VALOR INTERESES CORRIENTES	VALOR INTERESES MORA	ABONOS A INTERESES	ABONOS A CAPITAL	SALDO INTERESES	SALDO CAPITAL
Dicbre. /2014	30	19,17%	1,47%	\$ 176.669	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 176.669	\$ 12.000.000
Enero. /2015	2	19,21%	1,48%	\$ 11.801	\$ -	\$ 188.469	\$ 1.711.531	\$ -	\$ 10.288.469
Enero 03 - 16. /2015	14	19,21%	1,48%	\$ 70.823	\$ -	\$ 70.823	\$ 929.177	\$ -	\$ 9.359.292
Enero 17 - 27. /2015	11	19,21%	1,48%	\$ 50.621	\$ -	\$ 50.621	\$ 949.379	\$ -	\$ 8.409.913
Enero 28. /2015	3	19,21%	1,48%	\$ 12.405	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 12.405	\$ 8.409.913
Febrero. /2015	27	19,21%	1,48%	\$ 111.647	\$ -	\$ 124.053	\$ 1.875.947	\$ -	\$ 6.533.966
Febrero 28. /2015	3	19,21%	1,48%	\$ 9.638	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 9.638	\$ 6.533.966
Marzo. /2015	30	19,21%	1,48%	\$ 96.381	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 106.019	\$ 6.533.966
Abril. /2015	30	19,37%	1,49%	\$ 97.356	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 203.375	\$ 6.533.966
Mayo. /2015	8	19,37%	1,49%	\$ 25.962	\$ -	\$ 229.337	\$ 1.902.243	\$ -	\$ 4.631.722
Mayo 09. /2015	22	19,37%	1,49%	\$ 50.609	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 50.609	\$ 4.631.722
Junio. /2015	13	19,37%	1,49%	\$ 29.905	\$ -	\$ 80.515	\$ 1.419.485	\$ -	\$ 3.212.237
Junio 14. /2015	17	19,37%	1,49%	\$ 27.122	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 27.122	\$ 3.212.237
Julio. /2015	24	19,26%	1,48%	\$ 38.033	\$ -	\$ 65.155	\$ 934.845	\$ -	\$ 2.277.392
Julio 25. /2015	6	19,26%	1,48%	\$ 6.741	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 6.741	\$ 2.277.392
Agosto. /2015	6	19,26%	1,48%	\$ 6.741	\$ -	\$ 13.482	\$ 1.486.518	\$ -	\$ 790.874
Agosto 07. /2015	24	19,26%	1,48%	\$ 9.364	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 9.364	\$ 790.874
Septbre. /2015	30	19,26%	1,48%	\$ 11.705	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 21.069	\$ 790.874
Octubre - Dicbre 01. /2015	61	19,33%	1,48%	\$ 23.800	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 44.869	\$ 790.874
Dicbre 02. /2015	30	29,00%	2,14%	\$ -	\$ 16.925	\$ -	\$ -	\$ 61.794	\$ 790.874
Enero - Marzo /2016	90	29,52%	2,18%	\$ -	\$ 51.723	\$ -	\$ -	\$ 113.517	\$ 790.874
Abril - Junio /2016	91	30,81%	2,26%	\$ -	\$ 54.217	\$ -	\$ -	\$ 167.734	\$ 790.874
Julio. - Septbre. /2016	92	32,01%	2,34%	\$ -	\$ 56.753	\$ -	\$ -	\$ 224.487	\$ 790.874
Octubre - Dicbre. /2016	92	32,99%	2,40%	\$ -	\$ 58.208	\$ -	\$ -	\$ 282.695	\$ 790.874
Enero - Marzo /2017	90	33,51%	2,44%	\$ -	\$ 57.892	\$ -	\$ -	\$ 340.587	\$ 790.874
Abril. - Junio. /2017	91	33,50%	2,44%	\$ -	\$ 58.535	\$ -	\$ -	\$ 399.123	\$ 790.874
Julio. - Agosto. /2017	62	32,97%	2,40%	\$ -	\$ 39.227	\$ -	\$ -	\$ 438.350	\$ 790.874
Septbre./2017	30	32,22%	2,35%	\$ -	\$ 18.586	\$ -	\$ -	\$ 456.935	\$ 790.874
Octubre. /2017	31	31,73%	2,32%	\$ -	\$ 18.960	\$ -	\$ -	\$ 475.895	\$ 790.874
Novbre. /2017	30	31,44%	2,30%	\$ -	\$ 18.190	\$ -	\$ -	\$ 494.085	\$ 790.874



Dicbre. /2017	31	31,16%	2,29%	\$ -	\$ 18.715	\$ -	\$ -	\$ 512.800	\$ 790.874
Enero. /2018	31	31,04%	2,28%	\$ -	\$ 18.633	\$ -	\$ -	\$ 531.433	\$ 790.874
Febrero. /2018	28	31,52%	2,31%	\$ -	\$ 17.051	\$ -	\$ -	\$ 548.484	\$ 790.874
Marzo. /2018	31	31,02%	2,28%	\$ -	\$ 18.633	\$ -	\$ -	\$ 567.117	\$ 790.874
Abril./2018	30	30,72%	2,26%	\$ -	\$ 17.874	\$ -	\$ -	\$ 584.991	\$ 790.874
Mayo./2018	31	30,66%	2,25%	\$ -	\$ 18.388	\$ -	\$ -	\$ 603.379	\$ 790.874
Junio. /2018	30	30,42%	2,24%	\$ -	\$ 17.716	\$ -	\$ -	\$ 621.095	\$ 790.874
Julio. /2018	31	30,05%	2,21%	\$ -	\$ 18.061	\$ -	\$ -	\$ 639.156	\$ 790.874
Agosto. /2018	31	29,91%	2,20%	\$ -	\$ 17.979	\$ -	\$ -	\$ 657.135	\$ 790.874
Septbre. /2018	30	29,72%	2,19%	\$ -	\$ 17.320	\$ -	\$ -	\$ 674.455	\$ 790.874
Octubre. /2018	31	29,45%	2,17%	\$ -	\$ 17.734	\$ -	\$ -	\$ 692.189	\$ 790.874
Noviembre. /2018	30	29,24%	2,16%	\$ -	\$ 17.083	\$ -	\$ -	\$ 709.272	\$ 790.874
Diciembre. /2018	31	29,10%	2,15%	\$ -	\$ 17.571	\$ -	\$ -	\$ 726.842	\$ 790.874
Enero. /2019	31	28,74%	2,13%	\$ -	\$ 17.407	\$ -	\$ -	\$ 744.250	\$ 790.874
Febrero. /2019	28	29,55%	2,18%	\$ -	\$ 16.092	\$ -	\$ -	\$ 760.341	\$ 790.874
Marzo. /2019	31	29,06%	2,15%	\$ -	\$ 17.571	\$ -	\$ -	\$ 777.912	\$ 790.874
Abril./2019	30	28,98%	2,14%	\$ -	\$ 16.925	\$ -	\$ -	\$ 794.837	\$ 790.874
Mayo./2019	31	29,01%	2,15%	\$ -	\$ 17.571	\$ -	\$ -	\$ 812.407	\$ 790.874
Junio. /2019	30	28,95%	2,14%	\$ -	\$ 16.925	\$ -	\$ -	\$ 829.332	\$ 790.874
Julio. /2019	31	28,92%	2,14%	\$ -	\$ 17.489	\$ -	\$ -	\$ 846.821	\$ 790.874
Agosto. /2019	31	28,98%	2,14%	\$ -	\$ 17.489	\$ -	\$ -	\$ 864.310	\$ 790.874
Septbre. /2019	30	28,98%	2,14%	\$ -	\$ 16.925	\$ -	\$ -	\$ 881.234	\$ 790.874
Octubre. /2019	31	28,65%	2,12%	\$ -	\$ 17.325	\$ -	\$ -	\$ 898.560	\$ 790.874
Noviembre. /2019	30	28,55%	2,11%	\$ -	\$ 16.687	\$ -	\$ -	\$ 915.247	\$ 790.874
Diciembre. /2019	31	28,37%	2,10%	\$ -	\$ 17.162	\$ -	\$ -	\$ 932.409	\$ 790.874
Enero. /2020	31	28,16%	2,09%	\$ -	\$ 17.080	\$ -	\$ -	\$ 949.489	\$ 790.874
Febrero. /2020	29	28,59%	2,12%	\$ -	\$ 16.208	\$ -	\$ -	\$ 965.697	\$ 790.874
Marzo. /2020	31	28,43%	2,11%	\$ -	\$ 17.244	\$ -	\$ -	\$ 982.941	\$ 790.874
Abril./2020	30	28,04%	2,08%	\$ -	\$ 16.450	\$ -	\$ -	\$ 999.391	\$ 790.874
Mayo./2020	31	27,29%	2,03%	\$ -	\$ 16.590	\$ -	\$ -	\$ 1.015.981	\$ 790.874
Junio. /2020	30	27,18%	2,02%	\$ -	\$ 15.976	\$ -	\$ -	\$ 1.031.956	\$ 790.874
Julio. /2020	31	27,18%	2,02%	\$ -	\$ 16.508	\$ -	\$ -	\$ 1.048.465	\$ 790.874
Agosto. /2020	31	27,44%	2,04%	\$ -	\$ 16.672	\$ -	\$ -	\$ 1.065.136	\$ 790.874
Septbre. /2020	30	27,53%	2,05%	\$ -	\$ 16.213	\$ -	\$ -	\$ 1.081.349	\$ 790.874
Octubre. /2020	31	27,14%	2,02%	\$ -	\$ 16.508	\$ -	\$ -	\$ 1.097.857	\$ 790.874
Noviembre. /2020	30	26,76%	2,00%	\$ -	\$ 15.817	\$ -	\$ -	\$ 1.113.675	\$ 790.874
Diciembre. /2020	31	26,19%	1,96%	\$ -	\$ 16.018	\$ -	\$ -	\$ 1.129.693	\$ 790.874
Enero. /2021	31	25,98%	1,94%	\$ -	\$ 15.854	\$ -	\$ -	\$ 1.145.547	\$ 790.874
Febrero. /2021	28	26,31%	1,97%	\$ -	\$ 14.542	\$ -	\$ -	\$ 1.160.089	\$ 790.874
Marzo. /2021	31	26,12%	1,95%	\$ -	\$ 15.936	\$ -	\$ -	\$ 1.176.025	\$ 790.874
Abril./2021	30	25,97%	1,94%	\$ -	\$ 15.343	\$ -	\$ -	\$ 1.191.368	\$ 790.874
Mayo./2021	31	25,83%	1,93%	\$ -	\$ 15.773	\$ -	\$ -	\$ 1.207.140	\$ 790.874
Junio. /2021	30	25,82%	1,93%	\$ -	\$ 15.264	\$ -	\$ -	\$ 1.222.404	\$ 790.874
Julio. /2021	31	25,77%	1,93%	\$ -	\$ 15.773	\$ -	\$ -	\$ 1.238.177	\$ 790.874
Agosto. /2021	31	25,86%	1,94%	\$ -	\$ 15.854	\$ -	\$ -	\$ 1.254.031	\$ 790.874
Septbre. /2021	30	25,79%	1,93%	\$ -	\$ 15.264	\$ -	\$ -	\$ 1.269.295	\$ 790.874
Octubre. /2021	31	25,62%	1,92%	\$ -	\$ 15.691	\$ -	\$ -	\$ 1.284.986	\$ 790.874
Noviembre. /2021	30	25,91%	1,94%	\$ -	\$ 15.343	\$ -	\$ -	\$ 1.300.329	\$ 790.874
Diciembre. /2021	31	26,19%	1,96%	\$ -	\$ 16.018	\$ -	\$ -	\$ 1.316.347	\$ 790.874
Enero. /2022	31	26,49%	1,98%	\$ -	\$ 16.181	\$ -	\$ -	\$ 1.332.528	\$ 790.874
Febrero. /2022	28	27,45%	2,04%	\$ -	\$ 15.058	\$ -	\$ -	\$ 1.347.586	\$ 790.874



Marzo. /2022	31	27,71%	2,06%	\$ -	\$ 16.835	\$ -	\$ -	\$ 1.364.421	\$ 790.874
Abril./2022	30	28,58%	2,12%	\$ -	\$ 16.767	\$ -	\$ -	\$ 1.381.188	\$ 790.874
Mayo./2022	31	29,57%	2,18%	\$ -	\$ 17.816	\$ -	\$ -	\$ 1.399.004	\$ 790.874
Junio. /2022	30	30,60%	2,25%	\$ -	\$ 17.792	\$ -	\$ -	\$ 1.416.796	\$ 790.874
Julio. /2022	31	31,92%	2,34%	\$ -	\$ 19.086	\$ -	\$ -	\$ 1.435.882	\$ 790.874
Agosto. /2022	23	33,32%	2,43%	\$ -	\$ 14.706	\$ -	\$ -	\$ 1.450.588	\$ 790.874
TOTAL INTERESES MORA.....				867.323	1.405.719	822.454	11.209.126		

Por secretaria procédase a la liquidación de costas.

NOTIFÍQUESE

La Jueza

ALMADORIS SALAZAR RAMIREZ

Clara B